EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público o Edital nº
21/2026, do processo seletivo para o CURSO DE FORMAÇÃO – O CONHECIMENTO
MATEMÁTICO ESPECIALIZADO (MTSK) NO ENSINO FUNDAMENTAL II.

Os interessados poderão acessar a íntegra do edital publicado no endereço:
www.cachoeiro.es.gov.br na aba transparência/editais/educação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de março de 2026.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

http://www.cachoeiro.es.gov.br/